ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____.2023    № ____                                                                    п р о е к т

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Розовского

сельского поселения от 13.03.2023 № 36 «Об утверждении Положения о

персональных данных муниципальных служащих Администрации Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о персональных данных муниципальных служащих

Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, утвержденное постановлением Администрации

Розовского сельского поселения от 13.03.2023 № 36 (далее – Положение)

следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 2 Положения дополнить пунктами 2.7, 2.8, 2.9, 2.10

соответственно следующего содержания:

«2.7. Муниципальный служащий как субъект персональных данных имеет

право на получение сведений, указанных в пункте 2.10 настоящего Положения, за

исключением случаев, предусмотренных частью 8 настоящей статьи. Субъект

персональных данных вправе требовать от оператора уточнения его персональных

данных, их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные

являются неполными, устаревшими, неточными, незаконно полученными или не

являются необходимыми для заявленной цели обработки, а также принимать

предусмотренные законом меры по защите своих прав.

2.8. Сведения, указанные в пункте 2.10 настоящего Положения, должны

быть предоставлены субъекту персональных данных оператором в доступной

форме, и в них не должны содержаться персональные данные, относящиеся к

другим субъектам персональных данных, за исключением случаев, если имеются

законные основания для раскрытия таких персональных данных.

2.9. Сведения, указанные в пункте 2.10 настоящего Положения,

предоставляются субъекту персональных данных или его представителю

оператором в течение десяти рабочих дней с момента обращения либо получения

оператором запроса субъекта персональных данных или его представителя.

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в

случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных

мотивированного уведомления с указанием причин продления срока

предоставления запрашиваемой информации.

2.10. Субъект персональных данных имеет право на получение

информации, касающейся обработки его персональных данных, в том числе

содержащей:

1) подтверждение факта обработки персональных данных оператором;

2) правовые основания и цели обработки персональных данных;

3) цели и применяемые оператором способы обработки персональных

данных;

4) наименование и место нахождения оператора, сведения о лицах (за

исключением работников оператора), которые имеют доступ к персональным

данным или которым могут быть раскрыты персональные данные на основании

договора с оператором или на основании федерального закона;

5) обрабатываемые персональные данные, относящиеся к

соответствующему субъекту персональных данных, источник их получения, если

иной порядок представления таких данных не предусмотрен федеральным

законом;

6) сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;

7) порядок осуществления субъектом персональных данных прав,

предусмотренных настоящим Федеральным законом;

8) информацию об осуществленной или о предполагаемой трансграничной

передаче данных;

9) наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица,

осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора,

если обработка поручена или будет поручена такому лицу;

10) информацию о способах исполнения оператором обязанностей,

установленных статьей 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ;

11) иные сведения, предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006

№ 152-ФЗ или другими федеральными законами.».

2. Обнародовать настоящее постановление в сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации Розовского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения                                          К.В. Калиниченко